Öz: Bu çalışma, ismi genellikle kelam özellikle de mezhepler tarihi alanında öne
çıkmakla birlikte Mefâtîhu’l-Esrâr ve Mesâbîhu’l-Ebrâr başlıklı eseriyle tefsir ala-
nında da adından söz ettirmeyi başarmış olan Ebü’l-Feth eş-Şehristânî’nin (ö.
548/1153) Mefâtîhu’l-Furkân başlıklı tefsir mukaddimesinin “Zikru Keyfiyeti
Cem’i’l-Kurân” alt başlığında yer alan bilgilerden hareketle onun Kur’an tarihine
ilişkin değerlendirmelerinin tespitini ve bu değerlendirmelerin ne gibi bir Kur’an
tarihi tasavvuruna işaret ettiğini ele almayı amaçlamaktadır.